SNS Formulario de Informe

SERVICIO NACIONAL DPD-FO-013
DE SALUD

Fecha de Aprobacidén: 20/2/2023

19/12/2024

DATOS GENERALES
Lugar: DCSNS [] SRS [] Hospital X CPN [

*Nombre del lugar: Hospital Provincial San José De Ocoa

-

Area: Mantenimiento

Nombre de la Actividad: Seguimiento al plan de mantenimiento de preventivo en el EES.
Codigo POA (siaplica): 4.1.1.4.02

INTRODUCCION

El presente informe corresponde al seguimiento al Plan de mantenimiento preventivo/correctivo del Hospital
Provincial San José De Ocoa de equipos e infraestructura correspondiente al mes de Diciembre del 2024.

OBJETIVO DEL INFORME

El objetivo principal de este informe es detallar las acciones de mejoras ejecutadas en este mes de diciembre
del plan de mantenimiento preventivo/correctivo.

METODOLOGIA (si aplica)

Informe escrito.

DESARROLLO / HALLAZGOS

En este mes de diciembre del afio 2024 el encargado de mantenimiento preventivo/correctivo de equipos e
infraestructura del Hospital Provincial San José De Ocoa realizo trabajos de: Mantenimiento y Reparacion de
equipos y mobiliarios en las diferentes dreas del centro como son: Odontologia, Administracién y
Observacion. Notando en este mes una baja significativa debido a que la persona encargada de mantenimiento
se encuentra de vacaciones.

Dentro de las cuales podemos mencionar:

- Mantenimiento al aire acondicionado de odontologia.
- Cambio de bombillo a la 1dmpara de observacioén en emergencia.
- Cambio de interruptor de encendido al bafio de administracion.

Seguimos trabajando en lo que son las instalaciones, las reparaciones y los mantenimientos de lugar en las
diferentes areas de nuestro centro de salud cuando asi lo amerite, como también las inspecciones, para de esta
forma poder brindar un servicio de calidad a nuestros pacientes y en beneficio de nuestra institucion.

RESULTADOS / CONCLUSIONES

Seguimiento de mantenimiento, reparaciones, instalaciones e inspeccién de equipos e infraestructura de la
institucion.

RECOMENDACIONES
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i@ s N s Formulario de Informe

SERVICIO NACIONAL DPD-FO-013
DE SALUD Fecha de Aprobacién: 20/2/2023

Solicitud al SNS para el nombramiento de un ayudante para mayor agilizacion y poder abarcar los trabajos de
manera eficiente y eficaz.

ANEXOS (siaplica)

- Plan de mantenimiento

- Seguimiento al plan de mantenimiento

- Formularios de reportes de incidencias

- Formulario inspeccion de mobiliario

- Formularios del plan de mantenimiento preventivo
- Formulario Inspeccion de Infraestructura Fisica

- Fotos.

I cciones de llenado:
*Indique nombre del lugar: Este campo so6lo aplica para SRS, Hospital y CPN.

Eldborado por
(Nombre y apellido)

SAN JOSE DE OCOA

CALIDAD
\'J
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PROVINCIAL
SAN JOSE DE OCOA

Evidencias Plan de Mantenimiento Preventivo/Correctivo

Mes de Diciembre del 2024

Mantenimiento al filtro del aire acondicionado en el area de odontologia.
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PROWNC'AL asiain
SAN JOSEDEOCOA
Evidencias Plan de Mantenimiento Preventivo/Correctivo

Mes de Diciembre del 2024

Cambio de interruptor de encendido al bafio de la administracion.

HOSPITAL PROVINCIAL
SAN JOSE DE OCOA

CALIDAD
\'J




T R %@f Formulario para Peticion de Trabajo de Mantenimiento
R &.?3 c} DADM-FO-019 Versi6n: 01

B‘?\X}'\%’.’;"AC'O"”‘L Fecha de aprobacién: 14/03/2019
M)

Oq’ﬂf -

odonto logra
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j-c golicito al maaz ado de man&nrmt"/{k
€ manten mien o dc( aire acondi cionado

Hospital San José

B | SERVICIO WACIONAL
DESAW DEPARTA MENTO

DE ODONTOLOGIA
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Nombre del Solicitante Firrma Solicitante Fecha de la Solicitud
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Nombre del Técnico Firma del Técnico Fecha Termino de Trabajo




S gm ﬁ Tormulario para Peticién de Trabajo de Mantenimiento
DEDM-FO-019 Versién: 01

SERVICIO NACIONAL SEi 2019
DE SALLID Fecha de aprobacion: 14/03/20

- Area Solicitante: /r/%qm&;/z%ﬂgcﬂz
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@"% %@ %‘;}{ Formulario para Peticién de Trabajo de Mantenimiento
Dt ezad) DADM-FO-019 Versién: 01
Fecha de aprobacién: 14/03/2019

SERVICIO MNACIONAL
DE SALUD
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Nombre del Solicitantes— Firrma Solicitante Fecha de la Solicitud’
Tdof @ ” gt Tebrod@ 5 [ f =T
Nombre del Técnico Firma del Técnico Fecha Termino de Trabajo




"SNS

DE SALUD

Lugar de destino:

SERVICIO NACIONAL

Formulario Inspeccién de Mobiliario

DADM-FO-016 Versién: 01
Fecha de aprobacion: 17/01/2019

OSRHOL en XX Fecha de visita: 20 - 12.2qeY Vo
] . Propésito de la LPU Aot Greg €FQ Freuentd
Personal visitante: T\'de‘\}{ \.Q,CQ asignacién: % coxcechyo. de chlb
e 7 Sillas secretariales QO\S PORN ect\ )
: :Imégéﬁgg_‘._' Escritorios SN [eNS e5eQ dl)
A Bancadas QLOMMPR Poen et s
lFftﬁzfili.za.'gliéh Bk Sillas secretariales :‘B CCK.)UNX\Q\Q ‘:Jg céi)‘:\?ﬂ%
Crne , Mesas de Comer [N 20N E5YQ A
Internamiento Sillon Acompaifiante TS Boen T5OdD
G Mesa de Noche ool O Boen ESFAED |
s e Sillas secretariales [V Boen QA0
- Liahoratorio - Escritorios [ Pue~ %\-Qgﬁ
Bancadas COoNne Boen et AD
Sillas secretariales N NOY Coe\L.
Escritorios N (A O @\
Bancadas N[A NO COPELEL
Bancadas NIA NO _ Co\RIe
Sillas secretariales NUj NO LML
B Bancadas CoonP\S Poen eckQd
.+ Emergencia Sillas secretariales Coon RIS Bioea €040
e e e Escritorios TR\ Poen eSE0dD |
. Unidad de Qﬁi’_dadps, - Sillas secretariales '
e e N m NO UL
Sillas secretariales GNP\ BN E3E08D
Sillas o\ BOON et QdD
Mesas COAPAS Pogn Rk
ey Sillas secretariales C oo\ Boes. €50
- Consulforios - Escritorios QoS Boen exiadl
i Bancadas COoOnP\ES 2o e=tQdD

HOSPITAL PROVINCIAL
SAN JOSE DE OCOA

CALIDAD
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Formulario Inspeccién de Infraestructura Fisica

DADM-FO-008 Versidon: 62
Fecha de aprobacion: 17/01/2019

)
Lugar de destino: HOSPITAL PROVINCIAL SAN JOSE | Fecha de visita: |20 ' 22024
P fto de ILEVANTAMIENTO CORRECTIVO Y
Personal visitante: FREDDY LARA ropésitode la  foppyENTIVO DE LAS DIFERENTES AREAS
asignaci6n:
Cumple/No
No. |Detalles cumiple Observacién Area Evaluada
1 |Filtraciones INO CUMPLE VA GENERAL
Estabilidad de la edificacion, ICUMPLE N/A GENERAL
2 |revisién de vigas, columnas,
terminaciones
CUMPLE IN/A IGENERAL
3 |Terminaciéon de paredes, Paiiete
i Presencia de Insectos en NOCUMPLE [N/A IGENERAL
edificacién
5 |Terminacién de Techos CUMPLE IN/A GENERAL
Terminaciéon de Baiios, CUMPLE IN/A IGENERAL
verificacién de mezcladoras,
6 |colocacién de revestimiento,
instalacién de barandas de acero
inoxidable
Revision de cuarto eléctrico, ICUMPLE IN/A PASILLO DE RAYOS X
7 |terminaciéna los paneles de
alimentacién eléctrica
“UMPLE IN/A IGENERAL
8 |Funcionamiento planta eléctrica ©
9 |Funcionamiento de UPS ICUMPLE /A IGENERAL
10 |Terminacién general de piso UMPLE /A IGENERAL
JMPLE IN/A IGENERAL
Espacio que cumpla con la cu ‘
estandarizacién requerida segan
11 |tipo de drea, Emergencias,
Quiréfanos, esterilizacién,
Hospitalizacién, entre otras
12 |Sefalizacion institucional CUMPLE /A IGENERAL
13 |Sefalizacién Ruta de evacuacién CUMPLE [N/A (FENERAL
14 Accesibilidad a Personas CUMPLE N/A (GENERAL
Discapacitadas
15 |Disponibilidad de Parqueos CUMPLE N/A IGENERAL
16 Aspectos que Puedan Generar INO CUMPLE ~ [N/A IGENERAL
Posibles Inundaciones
™NO CUMPLE A IGENERAL
17 Revision de Liqueos en Equipos de v
Aires Acondicionados
RAL
18 |Revision de Sistema de Camaras FUMPLE A N
19 Revisién de Sistema Contra CUMPLE INJA IGENERAL
Incendio
20 Terminacién de Mueble NO CUMPLE  PN/A IGENERAL
Preinstalados en Melani
21 Terminacion de Aceras, Contenes, [CUMPLE /A [GENERAL
Asfalto, entre otros
22 Revision de Instalacién de ICUMPLE IN/A IGENERAL
Ventanas, Puertas, entre otros
MPLE / NERAL
23 |Revision de Aplicacién de Aséptico CUMPL N/A (GE
Revisién Funcionamiento de CUMPLE IN/A IGENERAL
24 |Paneles LEDS e lluminacién
General
25 Revisién de Funcionamiento [FUMELE it UENE
Tomacorrientes y UPS
Revisién de Dimensiones de las CUMELE PUA FMERGENCIA
26 |Areas donde se Instalan los
Equipos Médicos
27 Revisién de Preinstalacién de ICUMPLE INJA EMERGENCIA
Equipos Médicos
28 |Revisién de Salida de Gases ICUMPLE IN/A IGENERAL
29 |Revision de Caseta de Gases INO CUMPLE  [N/A IGENERAL
30 |Revisién de Data ICUMPLE IN/A IGENERAL
31 |CondicionesSalas de Espera ICUMPLE IN/A IGENERAL
32 |Condiciones Bafios ICUMPLE IN/A IGENERAL
33 |Limpieza Continua ICUMPLE IN/A IGENERAL
34 [Areas Exteriores ICUMPLE INIA IGENERAL

HOSPITAL PROVINCIAL
SAN JOSE DE OCOA

CALIDAD
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s Ns Plan de Mantenimiento Preventivo
DADM-FO-020 Versién: 01
?,E“;"ﬁ,?n"‘“mm Fecha de aprobacién: 04/04/2019

“Datos del Equipo

Nombzre: P\KQ ‘\CD&\&\C\D“QdQ

Marca: Modelo:
Serie:
Ubicacién: %&&DC\ (&N Inventario No.

Periodo: 4 [ | e [ ] 12 Jotre:
Hane K‘{OS\“:QS\\N\\QC\-\'Q oL Q¥R G,C_b(\é«lc.lb ('\Q.Qo

Inspeccion Fisica D
Revisién Operacional D
Verificacién Autodiagnéstico ]

" Otras acciones:

chanmeq&b AL axe cmac\&umq 0
de\ Qleo. de oam*co@y&

" Matevriales Utilizados

Condicién Final v X D

Baen exkQd0

Y= S ///MWW

Nombre del Electromédico Endargado de Erea




SNS

SERVICIO NACIONAL
DE SALUD

Formulario Reporte de Incidencias
DCH FO-026  Version: 01
E—

Facha Lavidn: 21702/2020

Nombre del Centro de Salud: \*0‘3’?@ P‘N\“QIQ_\ 53-"\ Stf)é C&Q OC.CIL

'I'KPO DE INSIDENG]’.K

| ca'rzcomzncmu

IDENTE FECHA DE LA INCIDENCIA

1al4a\ 2 oed

MEDICAMENTOS E INSUMOS ALTO HORADELAINCDENCIA | oQ 00 A. o
INFRAESTRUCTURA X jmeDIO X AREA AFECTADA P&An\',c\\_qylcr()&‘
EQUIPAMIENTO BAJO

RECURSOS HUMANOS

DESCRIBA'TA INCIDENC

COraniQ  de,

kSR de encendidpy Al

YRR A2 A d eSS Qon.

Responsable de registro de incidencias :

Fecha de recibido:

Hora de recibido:

77’;5// P Sos s
1al4alace

q:00 Pt“‘\-

1.2.1 Medicamentos e Insumos

1.2.4 Recursos Humanos

/Tipo de Incidonte) ! it

Leyenda para Categorizacién de Incidentes

- Cltcgnliznelén dn !m:hlnnlnu

B di N‘o sa delmne al servicio y/o dlspone de una opclém dul mismo grupo
ajo/Medio |, apsutico, no es un medicamento critico.
Pone el riesgo la vida de un paciente (por ejemplo, que el blecimiento
Alta disponga de menos de 3 dias de consumo de medicamentos como son la
epinefrina, atropina, jeringas).

Categorizacion do Incidentes

No se detiene el servicio y!o dispone de una upcién (por aj. J\phcu para lou casos

Bajo/Medio de filtr menores, agr plafones doteriorados..
So detiene ol servicio (estado critico de la infraestructura, entrada de agua de
Alta manera masiva, problemas eléctricos, vicios de construccién y sin

manlenimiento),
; aidacHiasiin de vl ionies
Mantenimiento de equipos

Fuera de servicio del equipo por tema de voltaje, falta ups.

Fuera de servicio equipo por falta de limpieza y mantenimiente.

Se detiene el servicio ({alla de equipo, fallas eléctricas).
b Categorizacién de Incidentes /%
Cuando se solicita un personal para cubrir una plaza que desarrolla funciones

Bajo y Medio
situacidn fuera de control y que afecte de manera inmediata al usuario.

Asistenciales o Administrativa an el centro de salud y su ausoncia no provoca una

Cuando se sclicita un personal para cubrir una plaza que desarrolla funciones
Asistenciales o Administrativa en el centro de salud y su ausencia provoca
situacidn que afecta de forma inmediata al usuario,

Klta

HOSPITAL PROVINCIAL
SAN JOSE DE OCOA

CALIDAD
')




Formulario Reporte de Incidencias
SNS DCH-FO-026 Version: 01

SERVI AC
D[E SACLIIS)DN CIOMAL Fecha de aprabacidn: 21/02/202)

Nombre del Centro de Salud: \*D‘b\)\k@ ?"D\}\(\QQ.\ E)er\'S\?‘b@l, & D(—OQ 5

I CATEGORIZACION|

or _ﬁg@‘;‘s‘a INsmaNcm i Rl FECHA DE LAINCIDENCIA. | 4Q) l-‘\Q_kED?}J«
!AM mss T HORA DE LA INCIDENCIA Q0 A w‘l
INFRAESTRUCTURA MEDIO AREA AFECTADA G\qe_fc\%\ug
EQUIPAMIENTO X, {BAJO )
RECURSOS HUMANOS

CAmBO 80 ool G Q. LasavarO. e
OheRANQUQN S \Q tyc\evq\)%\m&-

Responsable de registro de incidencias : T@M, /{@_27 o
-

Fecha de recibido: ‘\Q\ '{ 2_)\ E.an
Hora de recibido: '\‘\ ‘-QQ ﬂ . r‘\ *

Leyenda para Categorizacion de Incidentes

“Tipo de :lr_u:idenfe 2 Categorizacién de In::'i&enteq
No se detiene el servicio y.’ rlipna de una opcién del mismo grupo
Bajo/Medin terapéulico, no es un medicamento critico.
1.2.1 Medicamentos e Insumos Pone el riesgo la vida de un paciente (por ejemplo, que el establ
Alta disponga de menos de 3 dias de consumo de medicamentos como son la
|epinelrina, atropina, jeringas).

Categorizacién de lncldar}lesl

No se detiene el servicio y/o dispone de una opcién (por ej. Aplica para los casos

de filtraci , agrietamis plafones deteriorados...

1.2.2 Infraestructura Se detiene el servicio (estado critico de la infraestructura, entrada de agua de

manera masiva, problemas eléctricos, vicios de construccién y sin
mantenimiento)

Rl Sl As g 1 Galedonizacion da Incldentes
Mantenimiento de equipos

Fuera de servicio del equipo por tema de voltaje, falta ups.

Fuera de servicio equipo por falta de limpieza y mantenimiento,

Alta Se detiene ol servicio (falla de equipo, fallas eléctricas).

Cuando se solicita un personal para cubrir una plaza que desarrolla funciones
Bajo y Medio [Asistenciales o Administrativa en el centro de salud y su ausencia no provoca una

situacion fuera e afacte d i iata al usuario,
T RS s isg do control y que afecte de manera inmedia: suario

Cuando se solicita un personal para cubrir una plaza que desarrolla funciones
Alta Asistenciales o Administrativa en el centro de salud y su ausencia provoca
situacién que afecta de forma inmediata al usuario.




SERVICIO REGIONAL DE SALUD
Infraestructura y equipos

Plan de Mantenimiento Preventido de
Periodo: Enero- Diciembre 2024

Nombre del Establecimiento: Hospital Provincial San Jose de Ocoa |

Cantidad De Cronograma

Renglén Actividades Frecuencia Responsable
gl Acciones Previstas ¥ Elr mirnlalmlb [zl |als |mlo v

limpieza, inspeccién, reparacion y reemplazo de los |
elementos dafiados o deteriorados. Mensua 12 Freddy Lara 1111131111131 1411)113)1)1

verificacion, reconocimiento o comprobacidn del estado
actual de la infraestructura fisica e instalaciones del Mensual 12 11113 rlalal3lalalalsalr]a
Centro Freddy Lara

se Identificardn aquellos elementos de la infraestructura
fisica del servicio que requieren ser reparados o
remplazados para evitar potenciales fallas o problemas. Freddy Lara

Mensual 12 ijipajalr|ls{r{aqajijra|s]1

realizara una inspeccién visual para detectar la posible
aparicion de grietas, fisuras, deformaciones, aparicidn
de humedad y manchas diversas; asi como la erosion

anormal y excesiva de pafios aislados, desconchados o
descamaciones. 6 Freddy Lara

cada dos meses 1 1 1(2(1)14)1 1] 2 :

Planta Fisica se efectuard una inspeccion visual para detectar fisuras
y grietas; deformaciones, desconchados en el
revestimiento, sefiales de humedad y cualquier tipo de
lesién en la estructura; asi como la renovacion de los
sellados deteriorados en las juntas de dilatacién. 6 Freddy Lara

cada dos meses 1 1 112|114} 1 1] 2 1

realizar inspecciones periddicas de los techos al menos
una vez por afio para identificar fisuras y rupturas, fugas
y filtraciones originadas por la expansion y contraccion
de las cubiertas y techos debido a las variaciones de
temperatura del ambiente. 1

Anual Freddy Lara 1 1

inspeccidn de los cielos rasos se debe buscar rastros de
humedad, depresiones, quebraduras, perfiles vencidos y [Cada dos meses 1 1312|321 9]Aa 1] 2 1
dafios por Insectos. 6 Freddy Lara

Si se observa riesgo de desprendimiento de alguna hoja |Cada dos meses 1 il 112114} 1 1.1 2 1
o fragmento, se debe efectuar la reparacién inmediata. 6 Freddy Lara

. . . 2 Cada dos meses 2 1 1 0 1 1
Limpieza y Revision de registros Electricos Freddy Lara




Instalaciones Electricas

Instalaciones eléctricas interiores: son el conjunto de
circuitos eléctricos como los tomacorrientes (enchufes),
elementos de iluminacion y cargas especiales.

Freddy Lara

Instalaciones eléctricas exteriores: correspaonde al
circuito de iluminacién externa, paneles, anuncios y
otros elementos.

Mensual

12

Freddy Lara

Alimentadores eléctricos

Anual

Freddy Lara

asegurar el suministro continuo y éptimo de la energia
eléctrica a las unidades del establecimiento

Freddy Lara

iluminacion acorde a las necesidades para la realizacién
de las actividades asistenciales, administrativas y
formativas del establecimiento.

Tres ves al Afio

Freddy Lara

limpieza y verificacion del aislamiento de las tuberias,
cajas de derivacién, multiples salidas para equipos fijos y
mdviles, tomacorrientes, luminarias y el alumbrado de
emergencia; asi como la limpieza y verificacién del buen
funcionamiento de las llaves de interrupcién e
interruptores magnetn-térmicos.

Cada Tres Meses

Freddy Lara

inspeccidn visual del estado del interruptor de corte y
de los fusibles de proteccion, repardndose los defectos
encontrados

Cada Tres Meses

Freddy Lara

inspeccién visual del estado de los cables y sus
conexiones

Mensual

12

Freddy Lara

Equipos

Mantenimiento general, limpieza del equipo, cambio de
filtro, lubricacion del motor, engrase, prueba de
funcionamiento, verificacion de vibraciones o ruido en
exceso

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Limpieza general, lavado interno y externo, chequeo de
partes eléctricas, prueba de funcionamiento.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Cambio de las baterias, limpieza y desinfeccién.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Limpieza general, lubricacion y engrase de partes
mecdnicas, prueba de funcionamiento.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Chequeo partes electronica, chequeo fuga de corriente,
limpieza transductores y mantenimiento preventivo

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Revision general, Verificacién de componentes y sistema

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Calibracion y limpieza general, Prueba de
funcionamiento.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Cambio de bombillo (si requiere), Cambio de baterias (si
es necesario).

TRIMESTRAL

Freddy Lara




Chequeo fuga de corriente, verificacion de resistencias
calentadoras.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

|Mantenimiento de los extintores cada anos

TRIMESTRAL

|Freddy Lara

|Equipos Médicos

Mantenimiento general, limpieza del equipo, cambio de
filtro, lubricacién del motor, engrase, prueba de
funcionamiento, verificacion de vibraciones o ruido en
exceso

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Limpieza general, lavado interno y externo, chequeo de
partes eléctricas, prueba de funcionamiento.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Cambio de las baterias, limpieza y desinfeccion.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Limpieza general, lubricacién y engrase de partes
mecdnicas, prueba de funcionamiento.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Chequeo partes electrénica, chequeo fuga de corriente,
limpieza transductores y mantenimiento preventivo

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Revisién general, Verlificacion de componentes y sistema

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Calibracién y limpieza general, Prueba de
funcionamiento.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Cambio de bombillo (si requiere), Cambio de baterias (si
es necesario).

TRIMESTRAL

Freddy Lara

Chequeo fuga de corriente, verificacién de resistencias
calentadoras.

TRIMESTRAL

Freddy Lara

1Instalaciones Sanitarias

instalaciones de agua potable mediante tuberias

Mensual

24

Freddy Lara

mantenimiento de las instalaciones sanitarias

Mensual

12

Freddy Lara

comprobacién del buen funcionamiento de aperturay
cierre de las llaves y se efectuard la comprobacién de
fugas de agua en los puntos de la red.

Mensual

12

Freddy Lara

se realizard la revision de la instalacién en general, la
identificacion de corrosion en las tuberfas, y pruebas de
la estanqueidad y presion de funcionamiento.

Mensual

12

Freddy Lara

Cisterna: cada mes se efectuard la revisién del
funcionamiento de las vélvulas, y la limpieza de la
estructura interna una vez al afio.

Anual

Freddy Lara

Tanque de agua: revision del funcienamiento en forma
mensual, y limpieza interna cada afio

Anual

Freddy Lara

%{vulas: prueba de apertura y cierre en forma mensual

Mensual

12

Freddy Lara




. 48 12 12 12 12
Tuberias: prueba de estanqueidad en forma semestral. |Semanal Freddy Lara
Conexiones: verificacién cada seis meses. Cada 6 meses 2 Freddy Lara 1 0 1
Redes de agua dura y blanda: inspeccion ocular para
; § 12 3 3 3 3
detectar filtraciones en las tuberias y prueba de
apertura y cierre de las vélvulas. Mensual Freddy Lara
Mantenimiento general a la Camioneta Hilux cada 5000 |Depende de los 6 Enc. De Transportacion 1 2 1 2
kilometros por la compafila denta comercial Kilometros Recoridos
Mantenimiento general a todos los demas Vehiculos Depende de los 6 Enc. De Transportacion 1 2 1 2
cada 5000 kilometros. Kilometros Recoridos
Cambiar el aceite de motor cada tres meses o 5.000 Depende de los 6 Enc. De Transportacién 1 2 1 2
kilémetros. Kilometros Recoridos
Revisar |a alineacién y balanceo del vehiculo y proceder
a realizar servicio si es necesario corregir algun dngulo  |Depende de los 4 Enc. De Transportacién 1 1 1 1
del mismo, Kilometros Recoridos
Medios de Transporte
Revisar el estado de la baterfa cada vez que se cambie el [Depende de los 4 Enc. De Transportacién 1 1 1 1
acelte. Kilometros Recoridos
Revisar el liquido de los frenos: una vez al mes para Depende de los 4 Enc. De Transportacién 1 1 1 1
detectar si existen fugas. Kilometros Recoridos
Depende de los 4 Enc. De Transportacién 1 1 1 1
Revisar bandas y correas Kilametros Recoridos
Depende de los 4 Enc. De Transportacién 1 1 1 1
Revisar liquido de transmisién manual y automatica Kilometros Recoridos
Otros

TAEO s

Freddy Lara
Enc. De Mantenimiento
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Nombre del Establacimlento: Hospital Provinclal San Jose de Ocoa

CONSOLIDADO SEGUIMIENTO A LA EJECUCION DE LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE EQUIPOS E INSTALACIONES

MANTENIIENTOS : MANTENIMINTOY MANTENIMIENTDS
ANEADOS MAKTINMENTED
= No.TOTALDE | WeTOTALOE| Mool | Ratoraot | | pevevos ruseanos | | e TOTAOL N torR 0t | romaion Revorilot | rorng | roraion
- FANA 5 Tiasrgg | PMTEMIENTOS, | MTRAAES AL Tintsag | MANTIMMINTON | o | 2 z
RENGLON ACTION A REALTAR e ' o ™ g | rROETVOS Tl v TR ! 1R foasa s . e ™
2 Pt
ATALIADOY
‘iasodes) roveetivet plenesios} Hesasdenl prevscetan parsaian] REALTADOS

imolesa, inspeccion, reparacidn y reemplazo de| 1 3 ) ) ' i s ] 1 ) ] ] ] 3 » 3
|08 slementos daAadas o deteriorados. 12

. ) ] 1 ’ » ) '
del estada sctual de ta infraestructura fisica s ' » 2 : L 1 2 !
Instalaciones del Centr 1
18 idantificardn squelios eiementos da la
|intesestructurs fisica del servicio que reauleren 1 ' ] 3 ’ 3 3 ) s 1 3 ' 3 ] 0 ]
ver reparados o ramplaradas gera evitsr
potencisies fa'las o problemas. 12
resilzari una inspeccion visual para detectar la
posible aparicion de grietes, fisuras, 3 i i 5 a " i % i 3 5 3 4 i i i
|deformaciones, aparicion de humedad y
manchas diversas; a3 como |a erosidn anorma!
v excesiva de pahos sitiados, desconchados o
descamaciones. &

Planta Fisica

10 efectuard uni inspaceidn visusl para

detectar fisuras y grievas; deformaciones,
|desconchadon en el revestimiento, sehales de A B N g 4 4 e : B ' 1 1 1 * ' Y
humedad y cudiquier tips de lesidnenly
estructure; a5 como la renovacin de los
1ellacios deterioradon en s juntas de

dtatacktn 0

e inspecciones periddicas de los techos
31 manos una ver por aho para identificar 1 1 1 1 v L
lisuras y rupturas, fugas y filtraciones

por la axpansion y las|
hos debido a [31 variationes de

103 Cialos rasos se debe buscar
rastros de humedad, depresiones,

[ 1 1 1 1 0 a ] 4 2 ] 2 1 1 1 1 3
quebraduras, perfiles vencidos y dafios por
ingectos
S te observa riesgo de desprendimiento de
alguna hoja o fragmento, se debe efectuar iy 1 1 1 1 4 El “ Ll 2 H 1 2 1 1 1 1
reparacidn inmediata ]
§ 1 1 H 1 ] ] ] ¢ 1 1 1 1

Teas nieriores: son &

N R Car 3 1 H ] ] 3 ¥ ] 3 ] 3 ] ] 3 3 ]
tomacarrientes [enchufes), elementas de
liuminacién y cargas espectales. 12
? o ariorss: pond
i citeuito de fuminacién externa, paneles, L] ' ! L] L # L 1 s L] 3 4 ! ? ) ’
Anuncios v olras elementas. 12
Alimentadares eléctricos 1 ] 1 ] ! i []
FSREUTaT £ SUMIAISTG CONTINUD ¥ GPRIMa Ge 18
anergia sléctrica @ las unicacdes del 1 1 1 & o 0 0 ° ] 1 1 i i
statlecimanto 1

Tuminacicn scorae & 18 PECEsssars para
lrackdn de las actividades asistenciales,
Instalsciones e il e a 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

administrativas y formativas cel
Electrica

|establecimiento. 3




Fimpieza y verificackon del aislamianto de las
ruberias, cajss de darivacién, mihipies 1alidas
Para equlipos fijos y méwies, tomacorrientes,
lumina rias y ol alumbradc de emergencis; aul
como la impieza y verificacdn del buen
funcianamiento de 1as Laws de interrupcidn §

Interruptores mégneio-térmicon.
ki

Inspeccion visual del estado delinterruptar de
carte y de fos fusibles da protection,
reparindose los defectos encontradot

IN3EECCON ViFUa GBI 651200 08 135 CAbIRS ¥ bul
conexiones

Mantenimiento general, impleza del equipo,
cambio de fitro, lubricacion del motor,
engrase, prugba de funclcramiento,
verificacidn de vibraciones o ruido en exceso

Timpleta general, laveda INtemo y exietno,
chequeo de partes eidetricas, prusba de
funcionamiento.

Cambio de (a3 baterias, limaiers y desinteccidn

Umpiaza general, lubricacidn y engrae de
partes mecdnicas, prusba de funcionamiento.

qUE0 partes eNcIronka, %0 Tuga de
corrients, Bmpiera transductores y
mantenimiento preventivo

Revision gentral, Veriicatan e COmponentet
¥ sisterma

Cabracion y impieta general, Fruaba ae
funcionamiento,

Cambio Oe DOMBIG (1 equiere), Cambio 08
baterias (3] &3 necesaric}.

Chequeo fuga de cormente, verrficacn o8
encles calentadords.

Mantenimiento de log extintores cads ahos

cambio de fitro, lubirkacién del motor,
engrase, prueba de funclanatmiento,
|verificacién da vitraciones o ruldo en excosa

Limpieza general, lavado interno y externa,
chequeo ce partes eléctricas, prueba de

Cambia du las baterias, impieza y desinfeccidn

Limpieza general, lubricatidn v engrase de
partes mecinicas, prueba de funclonamisnto.

Chequea partes electrdnica, chequeo fuga de
cotriente, impleza transductores v
preventivo

Revisidn general, Verificacdn de componentes
ly sistems

Calibracian y impieza general, Prusba de
soramients

[Cambla da bombita {4 requiers), Cambio de
iterias (3] g3 necesario)

Chaquao de cormiente, verficacion dn
lentadorss,

instataciones de agua potable mediante
tubert

lay
mantenimiento de l#3 instalaclones sanitarias

camprabacién del buen funcianamiento do
apertura y cierre de las laves y se efectuard (s
comprobacion de fugas e agua en ios puntos
do 13 red
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@ realizard la revisidn de la imstalacidn en
general, la identificacion de corrasidn en ias
tuberlas, y pruebas de la estanqueidad y ] L] 3 3 3 ] 1 1 ] 3 ] 3
preaidn de funcicnamiento.
12
Instalac M:_-,Q—! cada maes sa efectuard ,-_ revyidn de!
. unclonamianta de las vihvulas, y fa impleza de 3 : x
L3 sstructura interna una ve: al afc.
s
Tanque de agua: revision del funclonamiento
o0 forma mensusd, y limaieza interna cada afo ] ] 0 ° 1 3 1
s
Vilvulas: prueba de apertura y clerre en forma 1 3 M 1 s 3 3 1 1 N 1 3
menual 12
?wo:.:,_uz.u.a::..sgua en forma - u 1 u 12 1 I 1 12 3 u 12 1
Conaxioney: verificacién cada seis meses. 2 3 1 [ a [ a 1 1 1
3 1 3 3 1 1 ) 1 ] 1 i B 3
1
Mantenimiento general a ls Camioneta hilux
cada 5000 kliomatras por s compafia denta 1 1 El 2 1 2 1 1 1 1 H 2
comercial []
Manterimiento general a [oacs 108 GEmas 3 3 2 2 1 s ' 3 A 2 3
Vehiculos caga 5000 kilometros. [ d
Camblar of #ceite de motor cads tres meses o
5.000 kidmetros. i 1 i H 2 i 3 ] 1 1 2 H 3
. Revitar la alineacion v balanceo del vahiculo y N . " . . N .
Medion de Tramsporte | oo oders reatar senvicio sl ¢ necesario 3 L i : 3
aligin #ngula del mismo. I
(Revitar ¢l 3tado de 13 Dater s 208 Vel Qut 3¢ | A i 5 P 1 A A 1 i
combie ol acelte i
Revisar o Fqu 9o G8 104 frenos: una vez 31 mes i 1 4 i : i 8 i i 3 '
detectar ¢ existen fugat i
Revitar Bandes y cOrreds 4 1 1 1 1 i 1 1 1 1 1 1
Revitar Tquida oe transmiaion menual y s ' s . £ . 1 . . 1 $
sutomitica i
Otros
[ Q o o L o
0 101 163 [ 32
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